CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, para que sejam

realizadas melhorias na unidade básica de saúde localizada no Jardim do Sol.

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, recebi a solicitação de que sejam realizadas

melhorias na Unidade Básica de Saúde localIzada no Jardim do Sol.

Segundo relatos, a estrutura física da unidade não é suficiente e adequada

para receber a população que dela necessita diariamente. Ademais; há também

queixas quanto ao número de profissionais que nela trabalham, pois, conforme

descreVem os munícipes, os médicos destacados para a unidade de saúde não

conseguem suprir a demanda de serviços da comunidade. Neste ponto, ressalto que

a presente proposição foi anteriormente apresentada através de minha Indicação

0439/2018 protocolada em 09 de abril de 2018.

Desta forma, com o objetivo de atender as necessidades dos moradores do

Jardim do Sol, indico ao Exmo. Sr. Prefeito que seja realizada melhorias na estrutura

física da unidade de saúde e aumente a quantidade de profissionais para melhor

atender a populaçãó.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 24 de Agosto de 2018.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1811/2018
24/08/2018 - 09:49

PROT-CMI 1811/2018
24/08/2018 - 09:49
IND 1165/2018